
1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 
2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan 
Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan 
Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) 
dan/ atau Dalam Rangka Menghadapi Ancaman yang 
Membahayakan Perekonomian Nasional dan/atau 
Stabilitas Sistem Keuangan (lembaran Negara Republik 

: a. bahwa Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2023 telah ditetapkan 
dengan Peraturan Bupati Tegal Nomor 112 Tahun 2022 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Tegal Nomor 9 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Tegal Nomor 112 Tahun 2022 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023; 

b. bahwa guna kelancaran penanganan keadaan darurat 
bencana robohnya pilar jembatan Gambrik di desa 
Pagerbarang Kecamatan Pagerbarang maka perlu 
merubah Peraturan Bupati sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Bupati Tegal Nomor 112 Tahun 2022 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023; 

BUPATI TEGAL, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI TEGAL NOMOR 112 
TAHUN 2022 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH KABUPATEN TEGAL TAHUN ANGGARAN 2023 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI TEGAL 
NOMOR : \2.. TAHUN 2023 

BUPATI TEGAL 
PROVINS! JAWA TENGAH 

. ' "I 



Indonesia Tahun 2020 Nomor 87, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6485) 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 
2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan 
Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan 
Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) 
dan/ a tau Dalam Rangka Menghadapi Ancaman yang 
Membahayakan Perekonomian Nasional dan/ atau 
Stabilitas Sistem Keuangan (lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 87, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6485) 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 Tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah beberapa 
kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 
Tahun 2020 tentang Perubahan atas Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 143 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6801); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang 
Undang Nomor 2 tahun 2022 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6832); 

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 4); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 ten tang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
(lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4502} sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 
tentang Perubahan Peraturan Pemerintah Nomor 23 
Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5340); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 Tentang 
Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang 
Laporan dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6323); 



PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA 
ATAS PERATURAN BUPATI TEGAL NOMOR 112 TAHUN 
2022 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN TEGAL TAHUN 
ANGGARAN 2023. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 62 tahun 2017 
tentang Pengelompokan Kemampuan Keuangan 
Daerah serta Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban 
Dana Operasional (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 1067); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 36 Tahun 2018 
tentang Tata Cara Penghitungan, Penganggaran Dalam 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, dan Tertib 
Administrasi Pengajuan, Penyaluran, dan Laporan 
Pertanggungjawaban Penggunaan Bantuan Keuangan 
Partai Politik (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 630) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 78 Tahun 2020 
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 36 Tahun 2018 tentang Tata Cara 
Penghitungan, Penganggaran dalam Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah, dan Tertib 
Administrasi Pengajuan, Penyaluran dan Laporan 
Pertanggungjawaban Penggunaan Bantuan Keuangan 
Partai Politik (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 1777); 

14. Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 84 Tahun 
2022 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 
972); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
ten tang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1781); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 3 Tahun 
2021 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2021 Nomor 3, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Nomor 
148); 

1 7. Peraturan Bupati Tegal Nomor 112 Tahun 2022 ten tang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah 
Kabupaten Tegal Tahun 2022 Nomor 112) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Bupati Tegal Nomor 9 
Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Tegal Nomor 112 Tahun 2022 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Tegal Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten 
Tegal Tahun 2023 Nomor 9) 



WIDODO JOKO LYONO 

BERITA DAERAH KABUPATEN TEGAL TAHUN 2023 NOMOR l2 

SEKRETARIS D 'PATEN TEGAL, 

Diundangkan di Slawi 
pada tanggal ..'.2,\ Februari 2023 

Ditetapkan di SLA WI 
pada tanggal ;l.\ Februari 2023 

ATITEGAL[, 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati rm dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Tegal. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran I dan Lampiran II Peraturan Bupati 
Tegal Nomor 112 Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah 
Kabupaten Tegal Tahun 2022 Nomor 112) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Bupati Tegal Nomor 9 Tahun 2023 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Bupati Tegal Nomor 112 Tahun 2022 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Tegal Tahun 
Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2023 Nomor 9) 
diubah sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal I 



Halaman 1 printed by SIMD@ 

4.1.01 

4.1 

4 

(Rp) 
URAIAN 

DAS AR 
HU KUM 

BERTAMBAH I 
BERKURANG JUMLAH (Rp) 

KODE 
REKENING 

PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL 

RINGKASAN PERUBAHAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI 

MENURUT KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, 

BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

LAMPIRAN I PERATURAN BUPATI TEGAL 

NOMOR: 12 TAHUN 2023 

TANGGAL: 21 FEBRUARI 2023 



Halaman 2 printed by SIMD@ 

Retribusi Jasa Usaha 4.1.02.02 

Retribusi Pelayanan Pengujian Alat-Alat Ukur, Takar, 
Tirnbang, dan Perlengkapannya 

Retribusi Pelayanan Tera/Tera Ulang 4.1.02.01.11 

Retribusi Pelayanan Pemeriksaan dan/atau Pengujian 
Alat Pemadam Kebakaran 

Retribusi Pemeriksaan Alat Pemadam Kebakaran 

Retribusi Pengujian Kendaraan Berrnotor 

Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor 

SEBELUM 
PERUBAHAN 

URAIAN 
DAS AR 

1HUKUM 

JUMLAH (Rp) 
KODE 

REKENING 



Halarnan 3 printed by SIMD@ 

Khusus (DAK) Non 

Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah 
(Dividen) atas Penyertaan Modal pada Perusahaan Milik 
Daerah/BUMD (Bidang Air Minurn) 

4.1.QJ.02.03.0001 ] 

Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah 
(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Bidang Air 
Minum) 

Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah 
(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Lembaga 
Keuangan) 

Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah 
(Dividen) atas Penyert.aan Modal pada BUMD (Lembaga 
Keuangan) 

4.1.03.02.01 

Retribusi Persetuj uan Bangunan Gedung 4.1.02.03.07.0001 . 

URAIAN KODE 
REKENING 

JUMLAH (Rp) 



Halaman 4 printed by SIMD@ 

(Rp) 
URAIAN 

DASAR 
HU KUM 

BERTAMBAH I 
BERKURANG JUMLAH (Rp) 

KODE 
REKENING 



Halaman 5 printed by SIMD@ 

Belanja lnsentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa 
Umum-Pelayanan Pasar 

Belanja lnsentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa 
Umum-Pelayanan Parkir di T epi Jal an Um um 

URAIAN 
DAS AR 
HU KUM 

BERTAMBAH I 
BERKURANG JUMLAH (Rp) 

KODE 
REKENING 



Halaman 6 printed by SIMD@ 

Belanja lnsentif OOgi KDH!WKDH atas Pcmungutan Bea 
Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan 

(Rp) SETELAH 
PERU BA HAN 

URAIAN 
JUMLAH (Rp) 

KODE 
REKENING 



Halaman 7 printed by SIMD@ 

5.1.02.01.01.0055 

Belanja lnsentif bagi KDH/WKOH atas Pemungutan 
Retribusi .asa Usaha-Tempat Rekreasi dan otahraga 

Belanja lnsentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan 
Retribusi Jasa Usaha-Tempat Khusus Parkir 

SEBELUM 
PERUBAHAN 

JUMLAH (Rp) 
KODE 

REKENING URAIAN 



Halaman 8 printed by SIMD@ 

URAIAN 
JUMLAH (Rp) 

KODE 
REKENING 



Halaman 9 printed by SIMD@ 

URAIAN 

BERTAMBAH I 
BERKURANG JUMLAH (Rp) 

KODE 
REKENING 



Halaman 10 printed by SIMD@ 

URAIAN 
JUMLAH (Rp) 

KODE 
REKENING 



Halaman 11 printed by SIMD@ 

5.2 

5. 1.06.01.01 

5.1.06 

5.1.02.04.01 

5.1.02.04 

dan Jembatan- Jalan-Jalan 

URAIAN 
DAS AR 
HU KUM 

JUMLAH (Rp) 
KODE 

REKENING 



Halaman 12 printed by SIMD@ 

Belanja Modal Alat Kedokteran Bagian Penyakit Dalam 

Belanja Modal Alat Kedokteran Jantung 
---·-········-·· ---·---+··---·---- 

Belanja Modal Alat Kedokteran Radiodiagnostic 
--·-··-··--·-•••'-···---------'~·-·-·--··············- 

Belanja Modal Alat Kedokteran Gawat Darurat 

Belanja Modal Peralatan SAR Mountenering 
··--·-····-·----·············-··················+--··-···--···--··--··-·· 

Belanja Modal Pompa 5.2.02.01.03.0005 

5.2.02.01.03.0014; 

URAIAN DAS AR 
·HUKUM 

JUMLAH (Rp) 
KODE 

REKENING 



Halaman 13 printed by SIMD@ 

BELANJA TIDAK TERDUGA 
L 
! 5.3.01 

5.3 

5.2.05.88 

Belanja Mcx:lal Peralatan Komputer 5.2.02.10.02 

URAIAN 
JUMLAH (Rp) 

KODE 
REKENING 



Halaman 14 printed by SIMD@ 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH I 

KODE BERKURANG DASAR 
REKENING URAIAN 

SETELAH HU KUM SEBELUM (Rp) % 
PERUBAHAN PERUBAHAN 

5.3.01.01 Belanja TldakTerduga 15.121.853.500,00 14.571.853.500,00 (550.000.000,00) (3,64) 

5.3.01.01.01 Belanja Tidak Terduga 15.121.853.500,00 14.571.853.500,00 (550.000.000,00) (3,64) 

5.3.01.01.01.0001 Be\anja Tfdak Terduga 15.121.853.500,00 14.571.853.500,00 (550.000.000,00) (3,64) 

5.4 BEi.ANJA TRANSFER 487.291.217.000,00 487.291.217.000,00 0,00 0,00 

5.4.01 Belanja Bagi Hasil 15.000.000.000,00 15.000.000.000,00 0,00 0,00 

5.4.01.01 
Belanja Bagi Hasfl Pajak Daerah Kepada Pemer1ntahan 11.049.596.083,00 11.049.596.083,00 0,00 0,00 
Kabupaten/Kota dan Desa 

5.4.01.01.03 
Belanja Bagi Hasfl Pajak Daerah Kepada Pernerintahan 11.049.596.083,00 11.049.596.083,00 0,00 0,00 
Desa 

5.4.01.01.03.0001 Belanja Bagi Hasfl Pajak Daerah Kepada Pernerfntahan 11.049.596.083,00 11.049.596.083,00 0,00 0,00 
Desa 

5.4.01.02 Be\anja Bagi Hasfl Retrfbusi Daerah Kabupaten/Kota 3. 950.403. 917 ,00 3.950.403.917,00 0,00 0,00 
Kepada Pernerintah Desa 

5.4.01.02.01 Belanja Baal Hasfl Retribusf Daerah Kabupaten/Kota 3.950.403.917,00 3.950.403. 917,00 0,00 0,00 
Kepada Pernerfntah Desa 

5.4.01.02.01.0001 Belanja Baal Hasfl Retrfbusf Daerah Kabupaten/Kota 3.950.403.917,00 3.950.403.917,00 0,00 0,00 
Kepada Pernerfntah Desa 

5.4.02 Belanja Bantuan Keuangan 472.291.217.000,00 472.291.217.000,00 0,00 0,00 

5.4.02.05 Belanja Bantuan Keuangan Oaerah Provinsi a tau 472.291.217.000,00 472.291.217.000,00 0,00 0,00 
Kabupaten/Kota kepada Desa 

5.4.02.05.01 Belanja Bantuan Keuanaan Umum Daerah Provins! atau 425.740.717.000,00 425. 740.717.000,00 0,00 0,00 
Kabupaten/Kota kepada Desa 

5.4.02.05.01.0001 Belanja Bantuan Keuangan Umum Daerah Provinsf atau 425. 740.717.000,00 425.740.717.000,00 0,00 0,00 
Kabupaten/Kota kepada Desa 

5.4.02.05.02 Belanja Bantuan Keuangan Khusus Oaerah Provinsi atau 46.550.500.000,00 46.550.500.000,00 0,00 0,00 Kabupaten/Kota kepada Desa 

5.4.02.05.02.0001 Belanja Bantuan Keuangan Khusus Daerah Provinsi atau 2.370.000.000,00 2.370.000.000,00 0,00 0,00 Kabupaten/Kota kepada Desa 

5.4.02.05.02.0003 Belanja Bantuan Keuanjan Khusus Kabupaten/Kota 44.180.500.000,00 44.180.500.000,00 0,00 0,00 kepada Desa 

SURPLUS I ( DEFISIT ) (151.232.022.000,00) (151.232.022.000,00) 0,00 0,00 

6 PEMBIAYAAH DAERAH 228.385. 714.000,00 228.385. 714.000,00 0,00 0,00 

6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 189.808.868.000,00 189.808.868.000,00 0,00 0,00 

6.1.01 Sisa Lebih Perhitu"llan Angaaran Tahun Sebelumnya 189.808.868.000,00 189.808.868.000,00 0,00 0,00 

6.1.01.07 Sisa Dana Akibat Tidak Tercapainya Capaian Taraet Kinerja 189.808.868.000,00 189.808.868.000,00 0,00 0,00 
dan Sisa Dana Pengeluaran Pembiayaan 

6.1.01.07.01 Sfsa Dana Aklbat Tidak Tercapainya Capalan Target 189.808.868.000,00 189.808.868.000,00 0,00 0,00 Kinerja 

6.1.01.07.01.0001 Slsa Dana Akibat Tidak Tercapalnya Capaian Target 189.808.868.000,00 189.808.868.000,00 0,00 0,00 Kinerja 

6.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN 38.576.846.000,00 38.576.846.000,00 0,00 0,00 

6.2.01 Pernbentukan Dana (adangan 30.000.000.000,00 30.000.000.000,00 0,00 0,00 

6.2.01.01 Pernbentukan Dana Cadangan 30.000.000.000,00 30.000.000.000,00 0,00 0,00 

6. 2.01.01.01 Pernbentukan Dana Cadangan 30.000.000.000,00 30.000.000.000,00 0,00 0,00 

6.2.01.01.01.0001 Pembentukan Dana Cadangan 30.000.000.000,00 30.000.000.000,00 0,00 0,00 

6.2.02 Penyertaan Modal Daerah 7.576.846.000,00 7.576.846.000,00 0,00 0,00 

6.2.02.02 Penyertaan Modal Daerah pada Badan Usaha Milik Daerah 7.576.846.000,00 7.576.846.000,00 0,00 0,00 (BUMD) 

6.2.02.02.01 Penyertaan Modal Daerah pada BUMD 7.576.846.000,00 7.576.846.000,00 0,00 0,00 

6.2.02.02.01.0001 Penyertaan Modal Daerah pada BUMD 7.576.846.000,00 7.576.846.000,00 0,00 0,00 

6.2.04 Pernber1an Pfnjaman Daerah 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00 0,00 0,00 

6.2.04.03 Pember1an Pinjaman Daerah kepada BUMD 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00 0,00 0,00 

6.2.04.03.01 Pernber1an Pinjaman Daerah kepada BUMD 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00 0,00 0,00 

6.2.04.0).01.0001 Pemberlan Pinjaman Daerah kepada BUMD 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00 0,00 0,00 

PEMBIAYAAN NETTO 151.232.022.000,00 151.232.022.000,00 0,00 0,00 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERJALAN 0,00 0,00 0,00 0,00 



Halaman 1 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 i 
I ----1- 

o.oo] 
··~-~ .] 
o,ooi 

0,00 0,00 

Hasil Penjualan Bangunan Gedung 

3.100.000.000,00 Bagian Laba Yang Oibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen) atas Penyertaan Modal pada Perusahaan Milik 
Daerah/BUMD (Bidang Air Minum) 

3.100.000.000,00 Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Bidang Air 
Minum) 

14.360.615.000,00 14.360.615.000,00 Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Lembaga 
Keuangan) 

14.360.615.000,00 Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen I atas Penyertaan Modal pada BUMD 
Keuangan) 

Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD 

printed by SIMD@ 

00.0-00.00 4.1.03.02 

Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 

Retribusi Penyewaan Bangunan 

Retribusi Pemakaian Kekayaan Oaerah 

Retribusi Jasa Usaha 

Retribusi Oaerah 

PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

PENDAPATAN DAERAH 

URAIAN 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH I 

BERKURANG DAS AR 
SEBELUM SETELAH HU KUM 

(Rp) % 
PERUBAHAN PERUBAHAN 

3 4 5 6 7 

2. 256.438. 96 7.000,00 2. 267.070. 967.000,00 10.632.000.000,00 0,47 

2 

KEUANGAN 

Badan Pengelolaan Keuangan Dan Aset Daerah 
Badan Pengelolaan Keuangan Dan Aset Daerah 

5-02 
5·02.0·00.0-00.02 
5-02. 0-00. O· 00. 02. 000 

PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, 

SUB KEGIATAN, KELOMPOK, DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

LAMPIRAN II PERATURAN BUPATI TEGAL 
NOMOR: 12 TAHUN 2023 
TANGGAL : 21 FEBRUARI 2023 

1 
5. 
02 

5- 
02 

5· 
02 

5- 
02 00.02.000 

5- 5-02.0-00.0· 00.0-00.00 4.1.02.02.01 
02 00.02.000 

5- 5·02.0-00.0- 00.0-00.00 4.1.02.02.01.0003 
02 00.02.000 

00.0-00.00 4.1.03 

KODE REKENING 

URUSAH PEMERIHTAHAH 

ORGANISASI 
UNIT ORGANISASI 



Halaman 1 printed by SIMD@ 

16.097 .382.000,00 0,00 0,00 PROGRAM PENUN.JANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

171.225.949.000,00 PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 

5,78 9.350.000.000,00 171.225.949.000,00 

03 00.01.000 
PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

1· 1-03.0-00.0· 00.0-00.00 4.1.02 Retribusi Daerah 
03 00.01.000 

1· 1 -03.0-00.0· 00.0-00.00 4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum 
03 00.01.000 

KODE REKENING DASAR 
HU KUM 

JUMLAH (Rp) 
URAIAN 

PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 

Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

1-03 

1-03.0-00.0·00.01 
1-03.0-00.0·00.01.000 

URUSAN PEMERINTAHAN 

ORGANISASI 
UNIT ORGANISASI 

PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, 

SUB KEGIATAN, KELOMPOK, DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 



printed by SIMD@ 

I UMIAZIZAH 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH I 
BERKURANG DASAR KODE REKENING URAIAN 

SEBELUM SETELAH HU KUM 
PERUBAHAN PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
1- 1 ·03.0-00.0· 12.2.03.002 5.1.01.03 Tambahan Penghasllan berdasarkan Perttmbangan Objektif Lainnya ASN 2.480.000,00 2.480.000,00 0,00 0,00 
03 00.01.000 

1- 1-03.0-00.0· 12.2.03.002 5.1.01.03.07 Belanja Honorarium 2.480.000,00 2.480.000,00 0,00 0,00 
03 00.01.000 

1- 1-03.0-00.0· 12.2.03.002 5.1.01.03.07.0002 Betanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa 2.480.000,00 2.480.000,00 0,00 0,00 
03 00.01.000 

1- 1 ·03.0-00.0· 12.2.03.002 5.1.02 Betanja Barang dan Jasa 47.520.000,00 47.520.000,00 0,00 0,00 
03 00.01.000 

1- 1-03.0-00.0· 12.2.03.002 5.1.02.01 Belanja Barang 2.029.500,00 2.029.500,00 0,00 0,00 
03 00.01.000 

1- 1-03.0·00.0· 12.2.03.002 5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 2.029.500,00 2.029.500,00 0,00 0,00 
03 00.01.000 

1- 1-03.0-00.0· 12.2.03.002 5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 604.500,00 604.500,00 0,00 0,00 
03 00.01.000 

1- 1-03.0-00.0· 12.2.03.002 5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.425.000,00 1.425.000,00 0,00 0,00 
03 00.01.000 

1· 1-03.0-00.0· 12.2.03.002 5.1.02.02 Belanja Jasa 45.490.500,00 45.490.500,00 0,00 0,00 
03 00.01.000 

1- 1-03.0-00.0· 12.2.03.002 5.1.02.02.08 Betanja Jasa Konsultansi Konstruksi 45.490.500,00 45.490.500,00 0,00 0,00 
03 00.01.000 

1- 1-03.0-00.0· 12.2.03.002 5.1.02.02.08.0037 Betanja Jasa Konsultansi Lainnya·Jasa Manajemen Proyek Terkait Konstruksi Pekerjaan Teknik Sipil Lainnya 45.490.500,00 45.490.500,00 0,00 0,00 
03 00.01.000 


